



Mer Revision A/S

Registrerede Revisorer - FSR

CVR: 3234 4720

Ledreborg Allé 130i

4000 Roskilde

Telefon: 4632 5632 |

revisor@merrevision.dk |

www.merrevision.dk |

Evangelisk Alliance

Årsregnskab 2017

CVR-nr. 15955899

## Indholdsfortegnelse

Indholdsfortegnelse	1
Bestyrelsens årsberetning	2
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar 2017 - 31. december 2017	8
Aktiver pr. 31. december 2017	9
Passiver pr. 31. december 2017	9
Noter 1. januar 2017 - 31. december 2017	10



## Bestyrelsens årsberetning for 2017-2018

### BEDEUGEN 2018

Vi har modtaget gode tilbagemeldinger på indholdet af årets bedefolder. Der er solgt ca. 19.500 foldere, hvilket er ca. 500 færre end sidste år.

I forbindelse med lancering af bedeugen blev der produceret nogle små videoer, som nåede langt ud via Facebook. Desuden blev der udarbejdet en PowerPoint med bedetekster og bedeemner, som blev sendt ud via et nyhedsbrev. Som noget nyt blev bedeteksterne oversat til engelsk.

Bedeugen har fortsat stor tilslutning, og ikke mindst i storbyerne arbejdes der kreativt med mødeformer.

### INDSAMLING 2018

I skrivende stund ser det ud til at indsamlingsresultatet bliver ca. 420.000 kr. Det er en væsentlig forøgelse i forhold til sidste år.

### ØKONOMI

Årsregnskabet vil vise et overskud på ca. 50.000 kr. Det endelige resultat er ikke opgjort i skrivende stund. Det estimerede resultat vil være meget tilfredsstillende.

### NIEL HUDSON I AARHUS

Den 1. oktober 2017 blev der afholdt et arrangement med den engelske teolog Neil Hudson. Han inspirerede de fremmødte til at være medarbejdere på Guds rige, der hvor vi hver især er sat i vores lokalområde og igennem vores arbejde. Lydfiler fra arrangementet findes på Christiankirkens hjemmeside.

### YOUNGER LEADERS GATHERING

I efterårsferien samlede Lausanne yngre ledere fra hele Europa i Budapest for at sætte fokus på mission i Europa. Danmark var repræsenteret ved Lasse Holmgaard Iversen, Lisa Rom Boye og Henriette Engberg Jensen. EA har ydet deltagerne økonomisk støtte. Vi vil også frem over støtte unge ledere, som ønsker at deltage i fortsættelsen af dette netværk. Det vil vi gøre gennem økonomiske bidrag og ved at opmuntre kandidater til at søge.

### BUSINESS AS MISSION

Lausannebevægelsen planlægger en verdenskonference om "Business as Mission", som afholdes i Manila i 2019. Det er vores ambition at kunne sende 2-4 deltagere.

### RELIGIONSFRIHED OG TOLERANCE

D. 5 april 2017 afholdte Evangelisk Alliance en temadag om religionsfriheden og tolerance i Danmark, hvor udfordringerne for de religiøse institutioner og religiøse mindretal var sat i fokus. Socialdemokratisk medlem af folketinget, Daniel Toft Jakobsen, opfordrede til at indsende høringsvar og deltage i den offentlige debat.

Konferencen fik efterfølgende opmærksomhed i medierne.

#### **LAUSANNE OG EUROPEAN EVANGELICAL ALLIANCE**

I flere år har Lausanne og European Evangelical Alliance (EEA) arbejdet i retning af en fælles missionskonference. Desværre er der opstået alvorlige uenigheder om koncept og indhold. Resultatet er, at EEA nu planlægger en konference i efteråret 2018, mens Lausanne arbejder frem mod en konference i 2020. Vi vil bidrage til de forskellige initiativer i det omfang, hvor vi har ressourcer til det.

#### **TORBEN SØNDERGAARD OG THE LAST REFORMATION**

I det seneste år har bestyrelsen modtaget en mails fra EA i Schweiz angående Torben Søndergaard og hans bevægelse The Last Reformation. I den forbindelse har vi videresendt et bekymringspapir til EA i Schweiz, som er udfærdiget af Frikirkenet. Det er vores vurdering, at The Last Reformation står for en usund og sekterisk forståelse af kristendommen.

Thomas B. Mikkelsen, Kolding d. 09.02.2018

## Resultatopgørelse 1. januar 2017 - 31. december 2017

	Note	2017	2016
<b>Gaver</b>			
Bedeugen - gaver		309.741	347.368
Faros, børn i Grækenland		0	42.100
Nødhjælp Syrien		3.450	0
Diverse gaver		200	20.166
<b>Gaver i alt</b>	1	313.391	409.634
<b>Andre indtægter</b>			
Indtægter fra Kulturstyrelsen		49.102	53.289
Diverse indtægter		0	200
<b>Indtægter i alt</b>		49.102	53.489
<b>Indtægter i alt</b>		362.493	463.123
<b>Udgifter</b>			
Projekttilskud	2	233.335	320.000
Internationale bidrag	3	26.125	25.459
Temaer og arrangementer	4	803	20.725
Aktiviteter for bøn	5	7.715	3.000
Ledelse, repræsentation, bestyrelse	6	16.811	16.398
International repræsentation	7	30.579	36.961
Information og PR	8	9.426	2.375
Administration	9	89.513	117.512
<b>Udgifter i alt</b>		414.307	542.430
<b>Årets resultat før hensættelser</b>		-51.814	-79.307
Brugt af hensættelser i året		-100.000	-175.000
Hensat til diverse projekter næste år		0	100.000
		-100.000	-75.000
<b>Årets resultat efter hensættelser</b>		48.186	-4.307

## Aktiver pr. 31. december 2017

	2017	2016
<b>Aktiver</b>		
Likvide beholdninger	381.664	456.481
<b>Aktiver i alt</b>	<u>381.664</u>	<u>456.481</u>

## Passiver pr. 31. december 2017

	2017	2016
<b>Egenkapital</b>		
Egenkapital, primo	305.325	309.632
Årets resultat	48.186	-4.307
<b>Egenkapital i alt</b>	<u>353.511</u>	<u>305.325</u>
<b>Hensættelser</b>		
Hensat til Lausanne arbejdsgruppe, primo	0	25.000
Forbrugt af hensættelse til Lausanne arbejdsgruppe	0	-25.000
Hensat i året til Lausanne arbejdsgruppe	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
Hensat til diverse projekter, primo	100.000	150.000
Forbrugt af hensættelser i året	-100.000	-150.000
Hensat i året - diverse projekter næste år	0	100.000
	<u>0</u>	<u>100.000</u>
<b>Hensættelser i alt</b>	<u>0</u>	<u>100.000</u>
<b>Gæld</b>		
Afsat revisorhonorar	7.650	7.500
Andre skyldige omkostninger	20.503	43.656
	<u>28.153</u>	<u>51.156</u>
<b>Passiver i alt</b>	<u>381.664</u>	<u>456.481</u>

## Noter 1. januar 2017 - 31. december 2017

	2017	2016
<b>1 Heraf vedr. Ligningsloven § 8A</b>	<u>7.500</u>	<u>6.700</u>
<b>2 Projekttilskud</b>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Aktuelt Bedeuge Projekt	0	300.000
Made in Hope - Manilla	233.335	0
Tro og Hverdagsliv	0	20.000
	<u>233.335</u>	<u>320.000</u>
<b>3 Internationale bidrag</b>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
European Evangelical Alliance	22.393	21.701
World Evangelical Alliance	3.732	3.758
	<u>26.125</u>	<u>25.459</u>
<b>4 Temaer og arrangementer</b>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Seminar-/konferenceudgifter	803	20.100
Markedsføring / PR	0	625
	<u>803</u>	<u>20.725</u>
<b>5 Aktiviteter for bøn</b>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bedeugen - PR	5.000	3.000
Andre udgifter omkring bøn	2.715	0
	<u>7.715</u>	<u>3.000</u>
<b>6 Ledelse, repræsentation, bestyrelse</b>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Repræsentantskabsmøder	8.069	10.889
Bestyrelsesmøder, forplejning	8.242	5.509
Repræsentation - gaver m.m.	500	0
	<u>16.811</u>	<u>16.398</u>

	2017	2016
<b>7 International repræsentation</b>		
EEA-årsmøde og bestyrelse	5.358	11.339
Younger leaders gathering	14.716	0
Andre konference-/rejseomkostninger	10.505	25.622
	<u>30.579</u>	<u>36.961</u>
<b>8 Information og PR</b>		
Webside	9.407	1.875
Annoncer	19	500
	<u>9.426</u>	<u>2.375</u>
<b>9 Administration</b>		
Løn inkl. feriepenge m/moms	61.413	87.312
Kontorhold	750	1.498
Gebyrer	903	1.150
Bogholderiudgifter	14.241	12.058
Revision	10.650	10.400
Rejseudgifter	1.124	1.352
Diverse administration	0	135
Diverse til uddeling og salg	432	3.607
	<u>89.513</u>	<u>117.512</u>